
 

 

UCHWAŁA NR XIV/57/2012 

RADY GMINY KOZŁÓW 

z dnia 20 grudnia 2012 rok 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat jak również trybu ich pobierania.  

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 96 ust.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (Dz.U 

z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 8 ust.1, art.17 ust.1 pkt 11, art. 50 ust.6 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 r. Nr 175 poz.1362 z późn. zm.) Rada Gminy Kozłów 

uchwala co następuje:  

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, jak również 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania.  

§ 2.  

1. Pomoc w formie usług opiekuńczych przysługuje osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub 

uzasadnionych przyczyn wymagają pomocy innych osób a są jej pozbawione.  

2. Pomoc o której mowa w ust.1 przysługuje także osobom:  

1) mieszkającym samotnie posiadającym rodzinę oddzielnie zamieszkałą, a rodzina – wstępni nie mogą takiej 

pomocy zapewnić z uwagi na zły stan zdrowia, patologię, pracę zawodową;  

2) zamieszkującym i gospodarującym wspólnie z rodziną, a także wstępni, zstępni z przyczyn wskazanych 

w pkt.1 takiej pomocy nie mogą zapewnić.  

3. Pomoc w formie usług opiekuńczych może być przyznana w innych, szczególnie uzasadnionych 

przypadkach w zależności od możliwości zabezpieczenia usług przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

oraz możliwości finansowych Ośrodka.  

§ 3.  

1 Usługi opiekuńcze przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego lub 

na wniosek członka rodziny tej osoby i za jej zgodą lub z urzędu.  

2. Usługi przyznawane są na podstawie:  

1) wywiadu środowiskowego,  

2) dokumentów o wysokości dochodu i innych dokumentów niezbędnych do przyznania pomocy,  

3) wywiadu środowiskowego u małżonka, zstępnych osób ubiegających się o pomoc, którzy prowadzą 

odrębne gospodarstwo domowe lub zamieszkują oddzielnie celem ustalenia odpłatności za udzielane usługi 

przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kozłowie,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 grudnia 2012 r.

Poz. 7675



4) dokumentacji potwierdzającej sytuację zdrowotną wnioskodawcy, w tym opinii w formie zaświadczenia 

o zalecanej pielęgnacji i pomocy osoby drugiej (poza osobami, które ukończyły 80 lat, posiadają I grupę 

inwalidzką, znaczny stopień niepełnosprawności lub całkowitą niezdolność do samodzielnej egzystencji).  

§ 4. Usługi opiekuńcze przyznawane są w wymiarze nie wyższym niż 8 godzin dziennie, w dni robocze 

miesiąca. w godzinach od 7 do 16 .  

§ 5.  

1. Usługi opiekuńcze są odpłatne.  

2. Świadczeniobiorca, z tytułu korzystania z usług opiekuńczych ponosi odpłatność w zależności od 

posiadanego dochodu:  

1) w przypadku osoby samotnej lub samotnie gospodarującej, według tabeli stanowiącej załącznik Nr 1 do 

uchwały.  

2) w przypadku osoby w rodzinie, według tabeli stanowiącej załącznik Nr 2 do uchwały.  

3. Pełna odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 13 zł.  

4. Kalkulacja kosztów jednej godziny usług opiekuńczych wynika z kosztów utrzymania pracownika 

wykonującego usługi opiekuńcze przez podmiot realizujący usługi.  

§ 6.  

1. Świadczeniobiorca nie ponosi odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych, jeżeli jego dochód jako 

osoby samotnej i samotnie gospodarującej albo dochód świadczeniobiorcy na osobę w rodzinie nie 

przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w ustawie i obowiązującego w okresie świadczenia 

usług.  

2. W uzasadnionych przypadkach, na wniosek świadczeniobiorcy lub na wniosek członka rodziny tej osoby i za 

jej zgodą albo na wniosek pracownika socjalnego, świadczeniobiorca może zostać częściowo lub całkowicie 

zwolniony z ponoszenia opłat na czas określony do 6 miesięcy w danym roku kalendarzowym, jeżeli 

występuje co najmniej jedna z następujących sytuacji:  

1) konieczność sprawowania opieki w formie usług opiekuńczych w gospodarstwie domowym na rzecz 

więcej niż jednej osoby, w tym co najmniej jednej przewlekłej chorej,  

2) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 

świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych:  

a) z potrzebami mieszkaniowymi,  

b) z procesem leczenia, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków po przedstawieniu dowodów 

zakupu,  

c) zdarzeniem losowym.  

3. Świadczeniobiorcy których odpłatność za usługi opiekuńcze wynosi 100% mogą zostać częściowo zwolnieni 

z odpłatności za usługi, jednak obniżona odpłatność winna wynosić minimalnie 60% kosztów godziny 

usługi.  

§ 7. Odpłatność za usługi opiekuńcze wnoszona jest przez świadczeniobiorcę lub osobę sprawującą usługi 

opiekuńcze na rachunek podmiotu realizującego usługi do dnia 30 każdego miesiąca w którym realizowane 

były usługi.  

§ 8. Podstawę określenia wysokości należnej opłaty świadczeniobiorcy za dany miesiąc stanowi decyzja 

administracyjna i karta pracy podpisana przez świadczeniobiorcę.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kozłów.  

§ 10. Traci moc uchwała Nr XL/26/2006 r. Rady Gminy Kozłów z dnia 17 października 2006 r. w sprawie 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat jak 

również trybu pobierania .  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7675



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego z mocą od 2 stycznia 2013 roku. Uzasadnienie do uchwały w sprawie 

szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Kozłowie Obowiązująca od 1 maja 2004 r. ustawa o pomocy społecznej jako zadanie 

własne gminy o charakterze obowiązkowym wymienia organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych 

miejscu zamieszkania dla osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych 

osób.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Piotr Romanek 
 

Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XIV/57/2012  

Rady Gminy Kozłów   

z dnia 20 grudnia 2012 r.  

 

  

Dochód na osobę  Wysokość odpłatności w procentach od ceny usługi dla:  

% ustawowego kryt. doch.  Po przeliczeniu w zł.  

Dla osób samotnych i samotnie  

na osoby samotne 

i gospodarujących  

samotnie gospodarujące.  

0 – 100%  do 542 zł  0,00%  

Powyżej 100-150%  powyżej 542,00-813,00  10,00%  

Powyżej 150-200%  powyżej 813,00 1084,00  18,00%  

Powyżej 200-250%  powyżej 1084,00-1355,00  21,00%  

Powyżej 250%-350%  powyżej 1355,00-1896,00  28,00%  

Powyżej 350%-400%  powyżej 1897,00-2168,00  53,00%  

Powyżej 400%  powyżej 2168,00  100,00%  

Dochód na osobę po przeliczeniu w złotych uzależniony jest od wysokości ustawowego kryterium 

dochodowego na osobę samotnie gospodarującą.  

Obecne kryterium to 542 zł.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Piotr Romanek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7675



Załącznik Nr 2  
do Uchwały Nr XIV/57/2012  

Rady Gminy Kozłów   

z dnia 20 grudnia 2012 r.  

 

 Dochód na osobę  Wysokość odpłatności w procentach od ceny usługi dla:  

% ustawowego kryt. doch.  Po przeliczeniu w zł.  
Dla osób w rodzinie  

na osobę w rodzinie  

0 – 100%  do 456 zł  0,00%  

Powyżej 100-150%  powyżej 456,00-684,00  20,00%  

Powyżej 150-200%  powyżej 684,00 -912,00  30,00%  

Powyżej 200-250%  powyżej 912,00-1.140,00  35,00%  

Powyżej 250%-350%  powyżej 1.140,00-1596,00  45,00%  

Powyżej 350%-400%  powyżej 1596,00-1824,00  50,00%  

Powyżej 400%  powyżej 1824,00  100,00%  

Dochód na osobę po przeliczeniu w złotych uzależniony jest od ustalonej wysokości ustawowego 

kryterium dochodowego ustalonego na osobę w rodzinie.  

Obecnie kryterium to wynosi 456 zł.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Piotr Romanek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7675


		2012-12-27T15:05:35+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




